

**Частный Акционерный Коммерческий Банк «ORIENT FINANS» и его дочерняя компания
Консолидированный отчет о финансовом положении**

	Прим.	31 декабря 2015 года	31 декабря 2014 года (скорректиро- вано)	1 января 2014 года (скорректиро- вано)
<i>В тысячах узбекских сумов</i>				
АКТИВЫ				
Денежные средства и их эквиваленты	7	343,720,231	203,758,819	113,917,952
Средства в других банках	8	121,921,048	70,225,091	29,114,543
Кредиты и авансы клиентам	9	403,294,517	175,865,390	88,719,498
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	11	2,392,442	2,392,442	-
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль		2,529,949	645,838	299,151
Отложенные налоговые активы	21	1,018,097	286,476	254,630
Основные средства	10	42,544,148	40,132,395	33,976,604
Нематериальные активы	10	2,432,744	2,856,917	3,206,647
Прочие активы	12	2,844,737	798,857	8,348,663
ИТОГО АКТИВЫ		922,697,913	496,962,225	277,837,688
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Средства других банков	13	6,318,860	7,301,154	10,246,108
Средства клиентов	14	799,854,859	423,614,619	239,332,333
Прочие обязательства	15	3,080,150	1,521,596	2,154,864
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		809,253,869	432,437,369	251,733,305
КАПИТАЛ				
Акционерный капитал	16	52,357,500	41,886,000	22,386,000
Эмиссионный доход	16	89,290	89,290	-
Нераспределенная прибыль		60,997,254	22,549,566	3,718,383
ИТОГО КАПИТАЛ		113,444,044	64,524,856	26,104,383
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		922,697,913	496,962,225	277,837,688

Утверждено и подписано от имени Правления Банка 28 апреля 2016 года.

Туйбоев Ш. Ш.
Исполняющий обязанности
Председателя Правления



Рахимов Д. Т.
Главный бухгалтер



**Частный Акционерный Коммерческий Банк «ORIENT FINANS» и его дочерняя компания
Консолидированный отчет о финансовом положении**

	Прим.	31 декабря 2015 года	31 декабря 2014 года (скорректиро- вано)	1 января 2014 года (скорректиро- вано)
<i>В тысячах узбекских сумов</i>				
АКТИВЫ				
Денежные средства и их эквиваленты	7	343,720,231	203,758,819	113,917,952
Средства в других банках	8	121,921,048	70,225,091	29,114,543
Кредиты и авансы клиентам	9	403,294,517	175,865,390	88,719,498
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	11	2,392,442	2,392,442	-
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль		2,529,949	645,838	299,151
Отложенные налоговые активы	21	1,018,097	286,476	254,630
Основные средства	10	42,544,148	40,132,395	33,976,604
Нематериальные активы	10	2,432,744	2,856,917	3,206,647
Прочие активы	12	2,844,737	798,857	8,348,663
ИТОГО АКТИВЫ		922,697,913	496,962,225	277,837,688
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Средства других банков	13	6,318,860	7,301,154	10,246,108
Средства клиентов	14	799,854,859	423,614,619	239,332,333
Прочие обязательства	15	3,080,150	1,521,596	2,154,864
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		809,253,869	432,437,369	251,733,305
КАПИТАЛ				
Акционерный капитал	16	52,357,500	41,886,000	22,386,000
Эмиссионный доход	16	89,290	89,290	-
Нераспределенная прибыль		60,997,254	22,549,566	3,718,383
ИТОГО КАПИТАЛ		113,444,044	64,524,856	26,104,383
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		922,697,913	496,962,225	277,837,688

Утверждено и подписано от имени Правления Банка 28 апреля 2016 года.

Туйбоев Ш. Ш.
Исполняющий обязанности
Председателя Правления



Рахимов Д. Т.
Главный бухгалтер



**Частный Акционерный Коммерческий Банк «ORIENT FINANS» и его дочерняя компания
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>В тысячах узбекских сумов</i>	Прим.	2015	2014
Процентные доходы	17	32,639,469	21,633,699
Процентные расходы	17	(2,142,543)	(4,240,205)
Чистые процентные доходы		30,496,926	17,393,494
Резерв под обесценение кредитов	9	(7,895,995)	(20,195)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		22,600,931	17,373,299
Комиссионные доходы	18	80,332,607	47,047,112
Комиссионные расходы	18	(6,332,144)	(4,404,481)
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		1,076,525	3,385,396
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		435,100	262,161
Чистые доходы от операций с финансовыми производными инструментами	28	1,379,615	-
Дивиденды полученные		851,967	804,803
Прочие операционные доходы	19	378,923	3,640,445
Резерв под обесценение прочих активов		-	(101,297)
Административные и прочие операционные расходы	20	(38,809,795)	(31,128,868)
Прибыль до налогообложения		61,913,729	36,878,570
Расходы по налогу на прибыль	21	(12,994,541)	(7,519,337)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		48,919,188	29,359,233
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		48,919,188	29,359,233
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в УЗС за акцию)	22	3	1,746

**Частный Акционерный Коммерческий Банк «ORIENT FINANS» и его дочерняя компания
Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале**

	Прим.	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Нераспределенная прибыль	Итого
<i>В тысячах узбекских сумов</i>					
Остаток на 31 декабря 2013 года		22,386,000	-	3,718,383	26,104,383
Итого совокупный доход		-	-	29,359,233	29,359,233
Дополнительный капитал	16	8,971,950	89,290	-	9,061,240
Капитализация нераспределенной прибыли		10,528,050	-	(10,528,050)	-
Остаток на 31 декабря 2014 года		41,886,000	89,290	22,549,566	64,524,856
Итого совокупный доход		-	-	48,919,188	48,919,188
Капитализация нераспределенной прибыли	16	10,471,500	-	(10,471,500)	-
Остаток на 31 декабря 2015 года		52,357,500	89,290	60,997,254	113,444,044

**Частный Акционерный Коммерческий Банк «ORIENT FINANS» и его дочерняя компания
Консолидированный отчет о движении денежных средств**

	Прим.	2015	2014
<i>В тысячах узбекских сумов</i>			
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		32,366,284	21,108,374
Проценты уплаченные		(2,191,865)	(3,766,436)
Комиссии полученные		81,268,839	47,047,112
Комиссии уплаченные		(6,332,144)	(4,404,481)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		435,100	262,161
Доходы, полученные по производным инструментам		1,379,615	-
Выручка от продажи активов, имеющих в наличии для продажи		-	1,730,388
Прочие полученные операционные доходы		378,923	-
Уплаченные расходы на содержание персонала		(20,709,459)	(15,989,344)
Уплаченные прочие административные и прочие операционные расходы		(13,491,546)	(11,187,717)
Уплаченный налог на прибыль		(15,610,273)	(7,897,870)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		57,493,474	26,902,187
<i>Чистый (прирост) / снижение по:</i>			
- средствам в других банках		(51,489,391)	(41,110,548)
- кредитам и авансам клиентам		(234,715,151)	(85,110,504)
- прочим активам		(1,239,374)	9,081,331
<i>Чистый прирост / (снижение) по:</i>			
- средствам других банков		(1,032,956)	(2,946,392)
- средствам клиентов		375,498,717	182,737,274
- прочим обязательствам		139,161	(385,970)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		144,654,480	89,167,378
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(6,652,025)	(9,632,707)
Приобретение нематериальных активов		(267,690)	(135,614)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	(2,392,442)
Дивиденды полученные		851,967	804,803
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(6,067,748)	(11,355,960)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Эмиссия обыкновенных акций		-	9,061,240
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		-	9,061,240
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		1,374,680	2,968,209
Чистый прирост денежных средств и эквивалентов денежных средств		139,961,412	89,840,867
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	203,758,819	113,917,952
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	343,720,231	203,758,819